

Sprawozdanie

z działalności centrum kultury gminy Ełk z siedzibą w Stradunach

za 2012r.

CENTRUM KULTURY GMINY EŁK
z siedzibą w Stradunach
ul. Kajki 10/3, 19-300 EŁK
tel. 87 619 66 66
NIP 848-170-66-62 REGON 519587621

W okresie sprawozdawczym Centrum realizowało następujące przedsięwzięcia :

- I. Wykaz najważniejszych imprez oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych lub współorganizowanych przez Centrum w 2012r. :

18 lutego 2010r. w Stradunach odbyła się dyskoteka Walentynkowa dla młodzieży gimnazjalnej z ciekawymi zabawami.

18 lutego 2012r. odbył się w świetlicy wiejskiej w Baranach bal dla dzieci połączony z konkursem na najpiękniejsze przebranie karnawałowe. Uczestniczyło ok. 40 dzieci natomiast w konkursie udział wzięło 25 osób, które otrzymały upominki rzeczowe ufundowane przez CKGE z/s w Stradunach. Nad całością czuwał instruktor muzyki CKGE pan Emilian Mankiewicz.

08 marca 2012r. w Centrum Kultury Gminy Ełk w Stradunach panie świętowały Dzień Kobiet. Życzenia złożył wójt gminy Ełk pan Antoni Polkowski oraz wręczył tulipany wszystkim paniom będącym na tej uroczystości. Z tej okazji na scenie wystąpiły: grupa dziecięca "Jagodowce" w przedstawieniu "Kwiaty dla kobiet" oraz grupa młodzieżowa "Spontany" w spektaklu "O kobietach z przymrużeniem oka". Inscenizację przygotowała Jadwiga Gronek-Subota, Instruktor Centrum Kultury. Panie przy słodkim poczęstunku wysłuchały też mini koncertu w wykonaniu Emiliana Mankiewicza. Na zakończenie obejrzały pokaz multimedialny pt. "Kobieta z moich snów"

02 czerwca 2012r. – współorganizacja „Festynu Zdrowia” wspólnie z ZSS w Stradunach, Centrum Kultury zorganizowało nagłośnienie całej imprezy, występ iluzjonisty oraz pokaz tańca HIP HOP. Instruktorzy Centrum przeprowadzili także konkursy z nagrodami dla dzieci.

3 oraz 24 czerwiec 2012r. Centrum współorganizowało festyny rodzinne organizowane przez Stowarzyszenie „MOST” z Nowej Wsi Ełckiej. Odpowiedzialny instr. Emilian Mankiewicz

04-05 czerwca 2012r. – udział pracowników merytorycznych Centrum w szkoleniu „Dać Szanse II” w Centrum Edukacji Ekologicznej. Szkolnie było organizowane m.in. przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży z Warszawy. Owocem tego szkolenia jest też wspólny projekt instruktorów CKGE na imprezę dla dzieci i młodzieży z Nowej Wsi Ełckiej z zakresu działań plastycznych i muzycznych na kwotę 2 tys. zł sfinansowanych przez Fundację.

9 i 22 czerwca 2012r. odbyły się konsultacje etnomuzykologiczne prowadzone przez Pana Mirosława Nalaskowskiego z Suwałk celem przygotowania zespołu „Zielona Dąbrowa” oraz śpiewaczki solistki Hilarii Orłowskiej na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dln. N/Wisłą.

15 czerwca 2012r. – pomoc w organizacji festynu w Bartoszczach - „Rozpoczęcie lata z gminą Ełk” – Konkursy dla dzieci z nagrodami oraz pomoc w konferansjerce – Pani Jadwiga Gronek – Subota.

19 czerwca 2012r. – VI Gminny Przegląd Piosenki Dziecięcej. Na imprezę zgłosiło się ponad 50-cioro dzieci ze Szkół w Stradunach, Chełchach, Mrozach i Woszczelach. Wszystkim uczestnikom Centrum ufundowało pamiątkowe statuetki i dyplomy.

21 czerwca 2012r. – prezentacja teatryku kukielkowego „Baibinka” w Szkole Podstawowej. Centrum ufundowało nagrody (upominki) dla członków teatryku. Opiekunem teatryku „Baibinka” jest Pani Władysława Wanda Kochanowska.

23 czerwca 2012r. – współorganizacja imprezy sobótkowej w Rożyńsku. Centrum zorganizowało nagłośnienie oraz wydelegowało zespoły folklorystyczne „Jarzębina” i „Stradunianki”

28.06.2012r. – 01.07.2012r. – Udział zespołu „Zielona Dąbrowa” oraz solistki Hilarii Orłowskiej na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dln. n/Wisłą.

8 lipca 2012r. zespoły folklorystyczne działające pod patronatem CKGE uczestniczyły w 2-ch imprezach t.j. : w Jarmarku Świętego Brunona w Giżycku oraz w Orzyskich Spotkaniach Folklorystycznych w Orzyszu. Soliści śpiewacy ludowi zdobyli nagrody .

12 lipca 2012r. – Centrum Kultury gościło w swojej placówce delegację z gminy Zamość – prezentacja dorobku naszej instytucji – prezentacja multimedialna oraz występy zespołów i cymbalistów.

4 sierpnia 2012r. – udział zespołów folklorystycznych oraz cymbalistów w 35 Międzynarodowym Jarmarku Folkloru w Węgorzewie.

7-9 sierpnia 2012r. – Artystyczne Wakacje w Filii CKGE (warsztaty wokalne, gra na instrumentach, tworzenie biżuterii) – zajęcia prowadzili instruktorzy CKGE , uczestniczyło ponad 20 –cioro dzieci.

12 sierpnia 2012r. – V Spotkania Emerytów i Rencistów z Folklorem – odbyły się w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Ełckiej – występy zespołów folklorystycznych , wspólna zabawa taneczna.

22 sierpnia 2012r. – wyjazd dzieci (15 osób) z Nowej Wsi Ełckiej na warsztaty ceramiczne do Lipińskich Małych zakończone wspólnym ogniskiem – dofinansowanie z projektu „Równać szanse II” .

1 września 2012r. - impreza masowa „Festyn Integracyjny Mieszkańców Oracz” – impreza w ramach projektu pod tą samą nazwą realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2012. Podczas imprezy odbyło się 8 konkursów z nagrodami , wystąpiły zespoły „Czeremszyzna”, „Maxton” , „Summer Night” oraz gościnnie Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Rajczańskiej” . Na festyn zaproszono także stoiska wystawowe, gastronomiczne , plac zabaw dla dzieci .

02 września 2012r. – Dożynki Gminy Ełk – impreza masowa z bardzo bogatym programem artystycznym odbyła się w miejscowości Oracze. Dożynki rozpoczęto polową Mszą Świętą. W bloku folklorystycznym wystąpiły zespoły: „Stradunianki” , „Jarzębina”, „Zielona Dąbrowa”, Cymbaliści, AleBabki oraz zaproszony zespół „Reszelanie” z Reszla , ponadto na scenie prezentowali się tacy artyści jak : Lidia Stanisławska, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Rajczańskiej, Janusz Laskowski, Piotr Karpienia, zespół romski „Nazir” , folk kapela „Klika z Białej”, „Tygiel Folk Banda” .

Na placu dożynkowym było dużo stoisk twórców ludowych (wiklina , rzeźba, obrazy na szkłe) , straganów(miody , pieczywo, zabawki, wata cukrowa) oraz stoiska promocyjne różnych firm i instytucji. Był również plac zabaw i wiele atrakcji dla najmłodszych (między innymi specjalny 3

godzinny program dla dzieci na placu dożynkowym). Odbyło się także wiele konkursów z wartościowymi nagrodami.

Organizatorzy rozpisali poprzez wszystkie sołectwa naszej gminy konkurs na Wieniec Dożynkowy. Nagrody w tym konkursie ufundowało Starostwo Powiatowe w Ełku.

9 września 2012r. – udział zespołów folklorystycznych gminy Ełk na Dożynkach w Barcianach.

07 października 2012r. - Filia w Nowej Wsi Ełckiej pomagała przy organizacji imprezy „Powrót do tradycji” realizowanej przez GOPS w Ełku. Festyn odbywał się przy SP w Nowej Wsi Ełckiej. Twórcynie ludowe działające pod patronatem naszej placówki pokazały dawne zwyczaje i obrzędy : m.in. kiszenie kapusty, wyrób masła, przędzenie wełny na kołowrotku, dawne pranie na tarze, wałkowanie (magłowanie) itp.

3 listopada 2012r. odbył się Koncert Cymbalistów, który był zakończeniem projektu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Cymbały łącznikiem pokoleń”.

12 listopada 2012r. – pomoc przy organizacji Gminnych Obchodów Święta Odzyskania Niepodległości , (zaproszenia i opieka nad kombatantami , zorganizowanie wieczornicy „Żołnierska Droga” – wieczór poetycki , spotkanie z poetą Panem Stanisławem Bałdygą).

17 listopada 2012r. – Uroczyste obchody jubileuszowe XX-lecia zespołu „Stradunianki” z udziałem zespołów folklorystycznych gminy Ełk. Wspólna zabawa przy zespole „Bonus” z Kętrzyna.

23 listopada 2012r. – udział nagrodzonych twórców ludowych i animatorów kultury z gminy Ełk w Wojewódzkiej Inauguracji Roku Kulturalnego w Lidzbarku Warmińskich

4-5 grudnia 2012r. Wyjazd 15-tu osób (powyżej 60 lat) na wycieczkę do Torunia w ramach projektu " Akademia Seniora Warmii i Mazur"

7-8 grudnia 2012r. – udział cymbalistów na XXXII Spotkaniach Cymbalistów w Rzeszowie . Soliści Iwona Szymanowska zajęła II miejsce , Karolina Łapińska oraz Paweł Grupkajtys równorzędnie III miejsce.

13 grudnia 2012r. Prelekcja przeprowadzona przez dietetyka pod hasłem "zdrowe jedzenie - dobre myślenie" - zadanie z projektu " Akademia Seniora Warmii i Mazur".

15 grudnia 2012r. VIII "Wigilia Chłopska" w Stradunach. Uczestniczyli twórcy ludowi naszej gminy, zespoły śpiewacze "Jarzębina", "Stradunianki" ze Stradun "Zielona Dąbrowa" z Nowej Wsi Ełckiej oraz AleBabki z Rożyńska. Dzieci ze Stradun oraz Nowej Wsi Ełckiej przygotowały część artystyczną.

20 grudnia 2012r. "Jak to dawniej bywało". Impreza odbyła się w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Ełckiej. Twórcy ludowi m.in Pani Zofia Wróbel oraz etnograf Pani Teresa Romanowska opowiadały dzieciom z klas I- IV dawne zwyczaje z okresu adwentu i Bożego Narodzenia. Dzieci z teatryku Balbinka pokazały także inscenizację wierszy Jana Brzechwy.

20 grudnia 2012r. Pomoc w organizacji i udział w III Wigilii Gminy Ełk w Stradunach.

II. Informacja o projektach przygotowanych oraz realizowanych przez Centrum Kultury Gminy Ełk z/s w Stradunach w 2012r.

Centrum Kultury Gminy Ełk z siedzibą w Stradunach w okresie sprawozdawczym realizowało następujące projekty:

1. „REMONT I MODERNIZACJA POMIESZCZEŃ CENTRUM KULTURY I SPORTU GMINY EŁK Z/S W STRADUNACH” w ramach którego dokonano gruntownego remontu wszystkich pomieszczeń zajmowanych przez naszą placówkę. Zakupiono także sprzęt nagłaśniający, oświetlenie sceniczne, meble biurowe, wyposażono nowo powstałą kuchnię. Projekt zamknął się kwotą 379.025,00zł i był realizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich - PROW. Odbiór prac przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie nastąpił w dniu 27 marca 2012r. Protokół odbioru nie zawierał żadnych uchybień i zastrzeżeń w związku z czym inwestycja została rozliczona w terminie 8 maja 2012r. – wpłata środków na nasze konto kredytowe w BRE Banku.
2. „CYMBAŁY WILEŃSKIE ŁĄCZNIKIEM NARODÓW” – projekt z Funduszy Norweskich. Operatorem projektu był Euroregion Niemen, a partnerem Centrum Kultury Rejonu Solecznickiego. Projekt zakładał m.in. przywrócenie dawnej tradycji muzykowania na cymbałach wileńskich w rejonie solecznickim (gdzie ta tradycja zaginęła, a rozwija się w gminie Ełk), budowę strony internetowej o cymbałach www.cymbalywilenskie.pl, zakup nowych instrumentów oraz konserwacja już istniejących, nabycie z licencją do upublicznienia na nowej stronie dawnych plików dźwiękowych nagrań nieżyjących już cymbalistów z Instytutu Sztuki PAN w Warszawie oraz przeprowadzenie warsztatów dawnych tańców rejonu pogranicza polsko – litewskiego zarówno w gminie Ełk jak i rejonie solecznickim. Projekt na kwotę 68.000,00 zł z czego wkład własny 10.200,00 zł .Dotacja z Euroregionu „Niemen” w wysokości 57.800,00 zł została przekazana na podstawie wniosku o płatność w miesiącu kwietniu 2012r. Projekt był realizowany w miesiącach marzec i kwiecień 2012r.
3. „ŚWIETLICE JAKO CENTRA EDUKACJI I AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ” – Projekt POKL, Priorytet IX, działanie 9.5 – projekt na kwotę 49.920,00zł. Projekt był realizowany od czerwca do grudnia b.r. Głównym założeniem projektu było przeszkolenie w formie zajęć warsztatowych 15 uczestników z gminy Ełk z zakresu działań na rzecz animacji społecznej w lokalnych środowiskach oraz podniesienie swoich zdolności interpersonalnych. Projekt nie miał wkładu własnego. W ramach projektu uczestnicy odbyli cykl 4-ech 3-dniowych zajęć warsztatowych.
4. „CYMBAŁY WILEŃSKIE ŁĄCZNIKIEM POKOLEŃ” – Projekt realizowany z Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Czas trwania projektu czerwiec – listopad 2012r. Głównym założeniem projektu było nauczenie gry na cymbałach wileńskich grupy 12-ciorga nowych uczniów zarówno z Nowej Wsi Ełckiej jak i ze Stradun trudnej sztuki gry na cymbałach wileńskich. Na zakończenie projektu w dniu 3 listopada 2012r. odbył się koncert wszystkich cymbalistów na którym uczestniczyło wielu gości z całego województwa. Dofinansowanie projektu z MKiDN wynosiło 25.000,00 zł , wkład własny w wysokości 8.500,00 zł otrzymaliśmy z gminy Ełk.
5. „FESTYN INTEGRACYJNY MIESZKAŃCÓW ORACZ” - projekt realizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W dniu 1 września 2012r. zorganizowaliśmy w miejscowości Oracze imprezę masową integrującą lokalną społeczność także z okolicznych wsi. Odbyło się 8 konkursów z nagrodami, wystąpiły 3 znane zespoły muzyczne. Na imprezie było też mnóstwo wystawców – zarówno twórców ludowych jak i stragany oraz plac zabaw dla dzieci. Dofinansowanie projektu wyniosło – PROW 18.589,19 zł., wkład własny przekazany jako dotacja celowa z gminy Ełk w kwocie 10.763,55 zł.

III. Finansowanie działalności.

1. Dotacja podmiotowa z budżetu gminy Elk	299 999,44	zł
2. Dotacja celowa z budżetu	19 263,55	zł
3. Dotacja z Euroregionu Niemen	58 025,74	zł
4. Dotacja z EFS (KAPITAŁ LUDZKI)	49 920,00	zł
5. Dotacja z MKiDN	25 000,00	zł
6. Dotacja z PROW	18 589,19	zł
7. Przychody ze sprzedaży usług własnych	63 935,20	zł
8. Pozostałe przychody	5 868,49	zł
9. Przychody finansowe	37,68	zł
Ogółem w 2012 roku uzyskano przychody w wysokości	540 639,29	zł

W roku 2012r. w Centrum odbył się także audyt oraz zatwierdzono nowy Statut i Regulamin Organizacyjny naszej instytucji.

DYREKTOR
Centrum Kultury Gminy Elk
Krzysztof Łopiński
Krzysztof Łopiński